
Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany

Smluvní strany:

1. Město Kraslice
IČ: 00259438
se sídlem: nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice

           
zastoupené: Ing. Zdeňkem Brantlem , starostou města

a

2. Obec Stříbrná
IČ: 00259616
se sídlem: Stříbrná č.p. 670, 358 01 Kraslice

       
zastoupená: Borisem Jirsíkem, starostou obce 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 29 odst. 1 písm. m) zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, úplné znění č. 67/2001 Sb. 
(dále jen zákon o PO) a v souladu s usnesením č. 94 zastupitelstva obce Stříbrná ze dne 
14.12.2011 a v souladu s usnesením č. 343/12/201 l-ZM/10 zastupitelstva města Kraslice ze 
dne 15.12.2011 tuto

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI
PŘI ZABEZPEČOVÁNÍ POŽÁRNÍ OCHRANY 

V LOKALITĚ OBCE STŘÍBRNÁ
(dále jen „smlouva“)

ČI. I.

1.1 Smluvní strany vedeny společnou snahou k vytváření podmínek pro zajištění účinné 
ochrany života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při živelných 
pohromách a jiných mimořádných událostech se dohodly na následujícím:

a) Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „jednotka SDH obce“) Kraslice, 
zabezpečí při hašení požárů a provádění záchranných a likvidačních prací při živelních 
pohromách a jiných mimořádných událostech vedle povinností stanovených zákonem 
o PO i plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Stříbrná.

b) Obec Stříbrná se zavazuje poskytovat na činnost jednotky SDH města Kraslice 
pravidelný roční finanční příspěvek, blíže specifikovaný v čl. II této smlouvy, a to k 
pokrytí investičních nebo neinvestičních výdajů souvisejících s činností jednotky SDH 
města Kraslice a plněním jejich úkolů.

c) Uzavřením této smlouvy dle čl. I odst. 1.1 písm. b) se považuje za splněnou 
povinnost obce Stříbrná zřídit jednotku požární ochrany SDH obce, která je ve 
smyslu § 29, odst. 1, písm. a) a v § 68, odst. 1 zákona o PO.

1



ČI. II

2.1 Minimální výše finančních prostředků poskytnutých obcí Stříbrná dle čl. I odst. 1.1
písm. b) bude činit

20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc)

ročně. Tato částka bude poukazována vždy do 15.01. daného roku na základě faktury
vystavené městem Kraslice.

2.2 Poskytnuté finanční prostředky jsou určeny k hrazení investičních i neinvestičních
výdajů, zejména k nákupu požární techniky, technických prostředků PO, ochranných
prostředků, výstroje a výzbroje pro jednotku SDH Kraslice. Nákup těchto prostředků
bude zajišťován v souladu s platnými právními předpisy.1

2.3 Město Kraslice využije finanční prostředky poskytnuté obcí Stříbrná v souladu s účelem,
k němuž byly určeny a bude řádně pečovat o techniku, technické a další prostředky,
které byly z příspěvku zakoupeny.

2.4 Město Kraslice zabezpečí jednotkou SDH obce hašení požárů a provádění záchranných
a likvidačních prací při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech na
území obce Stříbrná tak, aby toto území bylo zabezpečeno podle základní tabulky
plošného pokrytí a zajistí trvalou akceschopnost jednotky SDH obce. V případě, že se
bude jednat o činnost, která nebude 100% hrazena z HZS KK, budou náklady spojené
s touto činností uhrazeny obcí Stříbrná na základě faktury vystavené městem Kraslice
včetně soupisů prací a splatností 30 dnů.

2.5. Smluvní strany se dohodly, že zakoupené prostředky ( strojní a technické vybavení)
z příspěvku, přechází dnem pořízení a zavedením do účetnictví do majetku města
Kraslice.

2.6. Město Kraslice předloží obci Stříbrná nejpozději do 15. ledna následujícího roku
písemný přehled o nakládání s poskytnutými prostředky.

Čl. III

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3.2 Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodů jen na základě písemné výpovědi zaslané
druhé smluvní straně, kde výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

1 Např. zákon č. 199/1994Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

2

ČI. II

2.1 Minimální výše finančních prostředků poskytnutých obcí Stříbrná dle čl. I odst. 1.1 
písm. b) bude činit

20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc)

ročně. Tato částka bude poukazována vždy do 15.01. daného roku na základě faktury 
vystavené městem Kraslice.

2.2 Poskytnuté finanční prostředky jsou určeny k hrazení investičních i neinvestičních 
výdajů, zejména k nákupu požární techniky, technických prostředků PO, ochranných 
prostředků, výstroje a výzbroje pro jednotku SDH Kraslice. Nákup těchto prostředků 
bude zajišťován v souladu s platnými právními předpisy.1

2.3 Město Kraslice využije finanční prostředky poskytnuté obcí Stříbrná v souladu s účelem, 
k němuž byly určeny a bude řádně pečovat o techniku, technické a další prostředky, 
které byly z příspěvku zakoupeny.

2.4 Město Kraslice zabezpečí jednotkou SDH obce hašení požárů a provádění záchranných 
a likvidačních prací při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech na 
území obce Stříbrná tak, aby toto území bylo zabezpečeno podle základní tabulky 
plošného pokrytí a zajistí trvalou akceschopnost jednotky SDH obce. V případě, že se 
bude jednat o činnost, která nebude 100% hrazena z HZS KK, budou náklady spojené 
s touto činností uhrazeny obcí Stříbrná na základě faktury vystavené městem Kraslice 
včetně soupisů prací a splatností 30 dnů.

1 Např. zákon č. 199/1994Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

2.5. Smluvní strany se dohodly, že zakoupené prostředky ( strojní a technické vybavení) 
z příspěvku, přechází dnem pořízení a zavedením do účetnictví do majetku města 
Kraslice.

2.6. Město Kraslice předloží obci Stříbrná nejpozději do 15. ledna následujícího roku 
písemný přehled o nakládání s poskytnutými prostředky.

Čl. III

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3.2 Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodů jen na základě písemné výpovědi zaslané 
druhé smluvní straně, kde výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet 
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

2



3.3 Smlouvu lze ukončit i v případě, porušuje-li jedna ze smluvních stran podstatné 
podmínky touto smlouvou stanovené, a to odstoupením od smlouvy.

3.4 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany města Kraslice se považuje nedodržení 
účelu použití přijatých finančních prostředků.

3.5 Za podstatné porušení smlouvy ze strany obce Stříbrná se považuje neposkytnutí 
finančního příspěvku na činnost jednotky požární ochrany nebo opoždění platby oproti 
termínu stanoveném smlouvou o více než 30 kalendářních dní.

3.6 Odstoupení je účinné první den měsíce následujícího po doručení písemné zprávy o 
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se smlouva ke dni účinnosti 
odstoupení ruší.

3.7 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

ČI. IV

4.1 Ostatní právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí přiměřeně dle ustanovení 
Občanského zákoníku a dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně.

4.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

4.3 Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č.l - Výpis z požárního řádu města Kraslice a adresář kontaktních osob 
Příloha č.2 - Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení)

4.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

4.5 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou výtiscích pro každou ze 
smluvních stran.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli.

V Kraslicích dne 21.12.2011

za město Kraslice



Příloha č.l

Výpis z požárního řádu města Kraslice a adresář kontaktních osob.

Výpis zpožárního řádu města Kraslice:
Č1.2

Organizace požární ochrany

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných
hasičů (dále jen JSDH) obce podle čl. 4 této vyhlášky a dále jednotkou HZS
karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov - stanice Kraslice. Jednotka SDH je
v rámci požárního poplachovému plánu Karlovarského kraje zařazena do kategorie
JPO II/l a zajišťuje nepřetržité pohotovostní služby v početním stavu zmenšeného
družstva 1+3.

(2) Město Kraslice k zajištění požární ochrany v rozsahu své působnosti dále:
a) zabezpečuje výstavbu a údržbu objektů požární ochrany a požárně

bezpečnostních zařízení pro potřeby územního obvodu,
b) zpracovává stanovenou dokumentaci požární ochrany,
c) plní další povinnosti, které vyplývají v souladu s § 29 zákona č. 133/1985 Sb.,

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících
předpisů.

ČI. 3

Jednotka sboru dobrovolných hasičů

(1) Město Kraslice je zřizovatelem jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Kraslice
(dále jen „JSDH“).

(2) Početní stav JSDH je maximálně 25 členů.

(3) JSDH je v rámci požárního poplachového plánu Karlovarského kraje zařazena do
kategorie JPO Il/j a zajišťuje nepřetržité pohotovostní služby v početním stavu
zmenšeného družstva 1+3.

(4) Velitele JSDH jmenuje a odvolává, po vyjádření HZS kraje, starosta obce.

(5) Velitel JSDH předkládá radě nejméně jedenkrát ročně zprávu o stavu požární
ochrany ve městě; při vzniku mimořádné události informuje velitel zásahové JSDH
neprodleně starostu města.

(6) Vybavení JSDH:

1 x vozidlo LIAZ CAS - 24
1 x vozidlo AVIADA- 12
1 x přívěsná stříkačka TSA 8.

4

Příloha č.l

Výpis z požárního řádu města Kraslice a adresář kontaktních osob.

Výpis z požárního řádu města Kraslice:

Č1.2

Organizace požární ochrany

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů (dále jen JSDH) obce podle čl. 4 této vyhlášky a dále jednotkou HZS 
karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov - stanice Kraslice. Jednotka SDH je 
v rámci požárního poplachovému plánu Karlovarského kraje zařazena do kategorie 
JPO II/l a zajišťuje nepřetržité pohotovostní služby v početním stavu zmenšeného 
družstva 1+3.

(2) Město Kraslice k zajištění požární ochrany v rozsahu své působnosti dále:
a) zabezpečuje výstavbu a údržbu objektů požární ochrany a požárně 

bezpečnostních zařízení pro potřeby územního obvodu,
b) zpracovává stanovenou dokumentaci požární ochrany,
c) plní další povinnosti, které vyplývají v souladu s § 29 zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících 
předpisů.

ČI. 3

Jednotka sboru dobrovolných hasičů

(1) Město Kraslice je zřizovatelem jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Kraslice 
(dále jen „JSDH“).

(2) Početní stav JSDH je maximálně 25 členů.

(3) JSDH je v rámci požárního poplachového plánu Karlovarského kraje zařazena do 
kategorie JPO Il/j a zajišťuje nepřetržité pohotovostní služby v početním stavu 
zmenšeného družstva 1+3.

(4) Velitele JSDH jmenuje a odvolává, po vyjádření HZS kraje, starosta obce.

(5) Velitel JSDH předkládá radě nejméně jedenkrát ročně zprávu o stavu požární 
ochrany ve městě; při vzniku mimořádné události informuje velitel zásahové JSDH 
neprodleně starostu města.

(6) Vybavení JSDH:

1 x vozidlo LIAZ CAS - 24
1 x vozidlo AVIA DA- 12
1 x přívěsná stříkačka TSA 8.

4



(7) Zřizovatel zabezpečuje pro činnost JSDH:
a) finanční prostředky na odměnu členů jednotky SDH, na úhradu provozních 

nákladů, údržbu zařízení, nákup pohonných hmot, nákup výstroje, výzbroje a 
ochranných pracovních prostředků.

b) vhodné prostory pro odbornou přípravu členů JSDH,
c) odbornou přípravu velitele a ostatních členů JSDH,
d) funkčnost svolávacího systému členů JSDH.

ČI. 4

Zdroje požární vody

(1) Město Kraslice určuje další zdroje vody pro hašení požáru v rámci svého územního 
obvodu:
- v bývalém areálu Technických služeb města Kraslice (ul. Pod Nádražím 846).

(2) Výčet a umístění zdrojů vody, určených pro hašení požáru:
a) čerpací stanoviště na toku řeky Svatavy v území města Kraslice:

- v areálu závodu 1, společnost AMATI-Denak s.r.o. (ul. Dukelská 44)
- v areálu Pobočné stanice HZS Karlovarského kraje (ul. Husova 1811),

b) čerpací stanoviště na toku Bublavského potoka v území města Kraslice:
- v areálu závodu 2, společnost AMATI-Denak s.r.o. (ul. Wolkerova 1268),

c) čerpací stanoviště na toku potoka protékajícího částí Valtéřov,
d) požární nádrže v částech Mlýnská, Liboc a Krásná.

(3) Město Kraslice zabezpečuje trvalou využitelnost vlastních zdrojů vody, určených pro 
hašení požáru.

ČI. 5

Seznam míst, odkud lze ohlásit požár

(1) Výčet a umístění míst, odkud lze hlásit požár:
a) veřejné telefonní automaty (telefonní budky), ze kterých lze volat bezplatně po dobu 
24 hodin operační středisko Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, tel. 
150: - ul. Dukelská (naproti podnikové prodejně společnosti AMATI-Denak s.r.o.)

- nám. T.G.Masaryka (v blízkosti vchodu do digitálního kina KD)
- ul. Hradební (za kostelem u č.p. 1821-2)
- na sídlišti Kraslice „Sever“ (v blízkosti křižovatky ulic Smetanova a Wolkerova

- před restaurací Severka)
- ul. B. Smetany (u č.p. 1752)
- ul. Kpt. Jaroše (v objektu železniční stanice - čekárna)

b) veřejné telefonní stanice v soukromých objektech (bez nepřetržité služby) - 
Mlýnská č.p. 63,    

Tato místa jsou trvale označeny symbolem telefonního čísla „150“.

5



ČI. 6

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

a) ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastru města je 
zabezpečováno systémem míst odkud lze ohlásit požár, uvedených v čl. 5,

b) ochrana životy, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
v čl. 2.

Čl. 7

Způsob vyhlášení požárního poplachu

Požární poplach na území města Kraslice je vyhlašován signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, 
který je vyhlášen přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. 
pauza - 25 sec. tón). Siréna je ovládána ze služebny HZS, pobočné stanice Kraslice a 
z KOPIS HZS Karlovarského kraje. Požární poplach JSDH Kraslice je vyhlašován z KOPIS 
HZS Karlovarského kraje na číslo mobilního telefonu    které je zajištěno 
nepřetržitou službou.

Čl. 8

Výpis z poplachového plánu Karlovarského kraje

Určené jednotky požární ochrany pro hašení požáru v územním obvodu města 
Kraslice.

III. stupeň poplachuI. stupeň poplachu II. stupeň poplachu

Územní 
obvod

Jednotka požární 
ochrany

Jednotka požární 
ochrany

Jednotka požární 
ochrany

Kraslice - 
Černá

HZS Kraslice
JSDH Kraslice
JSDH Luby
JSDH Rotava

HZS Sokolov
JSDH Plesná
JSDH Oloví
JSDH Krajková
JSDH Habartov

Kraslice - 
Čirá 
Počátky

HZS Kraslice 
JSDH Kraslice 
JSDH Luby 
JSDH Rotava

HZS Sokolov 
JSDH Oloví 
JSDH Plesná 
JSDH Krajková 
JSDH Habartov

Kraslice - 
Hraničná 
Krásná 
Sklená 
Tisová 
Zelená Hora

HZS Kraslice
JSDH Kraslice
JSDH Rotava
JSDH Oloví

HZS Sokolov
HZSp. SU a.s. Sokolov 
JSDH Luby
JSDH Krajková

6



Kraslice - HZS Kraslice HZS Sokolov
Kámen JSDH Kraslice JSDH Oloví
Kostelní JSDH Luby JSDH Plesná

JSDH Rotava JSDH Krajková
JSDH Habartov

Kraslice - HZS Kraslice HZS Sokolov HZS Sokolov
Kraslice JSDH Kraslice HZsp. SU a.s. Sokolov JSDH Habartov

JSDH Rotava JSDH Luby JSDH Plesná
JSDH Oloví JSDH Chodov (SO) HZS Karlovy Vary

JSDH Nejdek JSDH Březová (SO)
JSDH Krajková

Kraslice - HZS Kraslice HZS Sokolov
Liboc JSDH Kraslice JSDH Krajková
Mlýnská JSDH Rotava JSDH Oloví

JSDH Luby JSDH Plesná
JSDH Habartov

Kraslice - HZS Kraslice HZS Sokolov
Sněžná JSDH Kraslice JSDH Luby

JSDH Rotava JSDH Plesná
JSDH Oloví JSDH Krajková

JSDH Habartov
Kraslice - HZS Kraslice HZS Sokolov
Valtéřov JSDH Kraslice JSDH Rotava

JSDH Luby JSDH Habartov
JSDH Plesná JSDH Krajková

JSDH Oloví
Kraslice - HZS Kraslice HZS Sokolov
Stříbrná JSDH Kraslice JSDH Luby

JSDH Rotava JSDH Krajková
JSDH Oloví JSDH Nejdek

7

Kraslice - 
Kámen 
Kostelní

HZS Kraslice
JSDH Kraslice
JSDH Luby
JSDH Rotava

HZS Sokolov 
JSDH Oloví 
JSDH Plesná 
JSDH Krajková 
JSDH Habartov

Kraslice -
Kraslice

HZS Kraslice
JSDH Kraslice
JSDH Rotava
JSDH Oloví

HZS Sokolov
HZsp. SU a.s. Sokolov
JSDH Luby
JSDH Chodov (SO)
JSDH Nejdek
JSDH Krajková

HZS Sokolov
JSDH Habartov
JSDH Plesná 
HZS Karlovy Vary
JSDH Březová (SO)

Kraslice - 
Liboc 
Mlýnská

HZS Kraslice
JSDH Kraslice
JSDH Rotava
JSDH Luby

HZS Sokolov
JSDH Krajková
JSDH Oloví
JSDH Plesná
JSDH Habartov

Kraslice - 
Sněžná

HZS Kraslice 
JSDH Kraslice
JSDH Rotava
JSDH Oloví

HZS Sokolov 
JSDH Luby 
JSDH Plesná 
JSDH Krajková 
JSDH Habartov

Kraslice - 
Valtéřov

HZS Kraslice 
JSDH Kraslice
JSDH Luby
JSDH Plesná

HZS Sokolov
JSDH Rotava
JSDH Habartov
JSDH Krajková
JSDH Oloví

Kraslice -
Stříbrná

HZS Kraslice
JSDH Kraslice
JSDH Rotava
JSDH Oloví

HZS Sokolov
JSDH Luby
JSDH Krajková
JSDH Nejdek

7



Adresář kontaktních osob města Kraslice :

 

Starosta města Kraslice: Ing. Zdeněk Brantl     
   

Místostarosta města Kraslice: Otakar Mika     
   

Velitel JSDH města Kraslice: Martin Rosocha     
   

Zástupce velitele JSDH města Kraslice : Karel Lisa    

Adresář kontaktních osob obce Stříbrná:

Starosta obce Stříbrná: Boris Jirsík     
   

Místostarosta města Stříbrná: Mgr. Libor Bříza    

8



Příloha č. 2

DOLOŽKA
Podle § 41 zákona č.128/2000 Sb.

Obec Stříbrná ve smyslu ustanovení § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecním 
zřízení) potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany 
obce Stříbrná veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., či jinými obecně závaznými právními 
předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, 
které jsou obligatomí pro platnost tohoto právního úkonu.

Stříbrná dne 21.12.2011

DOLOŽKA
Podle § 41 zákona č.128/2000 Sb.

Město Kraslice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecním 
zřízení) potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany 
města Kraslice veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., či jinými obecně závaznými právními 
předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, 
které jsou obligatomí pro platnost tohoto právního úkonu.

V Kraslicích dne 21.12.2011

--------------------------- -------

Starosta města Kraslice

9


